
VERGADERING VAN 30 SEPTEMBER 2024 
______________________________________ 

Aanwezig : MM. EVRARD Sandy, burgemeester-voorzitter; DEVELTER Kim, HELLEM Maïté, VERDRU Melanie, 
schepenen; GHESQUIERE Chantal, LIPPINOIS Alien, VERAMME Kristof, WYBO Evelyne, 
gemeenteraadsleden; LEIRE Elisha, algemeen directeur wnd. 

Verontschuldigd : TANCRE Guy, gemeenteraadslid. 

1. Mededelingen aan de raad. 
De burgemeester deelt mee dat het uitkijkpunt op de kerktoren terug toegankelijk is voor bezoekers.  
 

2. Goedkeuring verslag en kennisname audioverslag van de vorige vergadering. 
Het verslag van de vergadering van 24 juni 2024 wordt na kennisname eenparig goedgekeurd. Er wordt  
eveneens kennis genomen van het audioverslag van deze vergadering, waarop geen opmerkingen worden gemaakt. 

3. Wijziging datum gemeenteraadszitting. 
De raad keurt eenparig het voorstel van het schepencollege goed om de zittingen op de volgende data in 2024 van de 
gemeenteraad te verplaatsen: 

- Van 28 oktober naar 18 november; 
- Van 2 december naar 5 december. 

4. Mandaat vertegenwoordiger lokaal bestuur voor bijzondere algemene vergadering Logo Midden-West-Vlaanderen. 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op het decreet betreffende het preventieve gezondheidsbeleid van 21 november 2003; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de Logo’s van 17 mei 2024. 
Gelet op de statuten van Logo Midden-West-Vlaanderen vzw; 
Overwegende dat de rechtspersonen stadsbestuur Mesen en OCMW Mesen lid zijn van de Algemene Vergadering 
van Logo Midden-West-Vlaanderen vzw tot het einde van de legislatuur. 
Vanaf 1 januari 2025 bundelen de 14 Logo's uit het Nederlandstalig gebied hun krachten en gaan ze verder als één 
organisatie. Ze mikken daarbij op efficiëntiewinst door een aantal processen gezamenlijk te organiseren en ze willen 
tegelijkertijd de regionale werking nog verder versterken. Als lokale en regionale partners behouden we dus zeker een 
aanspreekpunt in (het team van Logo) Midden-West-Vlaanderen. 
Overwegende dat in november 2024 (datum nog te bepalen) Logo Midden-West-Vlaanderen een Bijzondere Algemene 
Vergadering houdt om de fusie van de Vlaamse Logo's goed te keuren.  
Sommige gemeenten en/of OCMW's dienen expliciet mandaat te geven aan hun stemgerechtigd(e) 
vertegenwoordiger(s) zodat deze de fusie van de Vlaamse Logo’s kan goedkeuren. 
Voor Stad Mesen gaat het om de volgende vaste vertegenwoordiger: 
Maité Hellem, Stad Mesen 
Indien de vaste vertegenwoordiger niet aanwezig kunnen zijn op de Bijzondere Algemene Vergadering, kan een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger aangeduid worden of kan de vaste vertegenwoordiger een volmacht geven aan 
een ander effectief lid van de Bijzondere Algemene Vergadering van Logo Midden-West-Vlaanderen vzw. 
Na beraadslaging; 
BESLUIT eenparig: 
Art. 1 :  De gemeenteraad geeft aan de vaste of plaatsvervangende vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering 

van Logo Midden-West-Vlaanderen het mandaat om de fusie van de Vlaamse Logo's goed te keuren op de 
Bijzondere Algemene Vergadering in november 2024. 

Art. 2 : De gemeenteraad neemt kennis van de context en argumentatie, met inbegrip van de opties om 
vertegenwoordiging naar de Bijzondere Algemene Vergadering te voorzien bij afwezigheid van de vaste 
vertegenwoordiger. 

5. Ter beschikkingstellen van gebouwen. 
Dit agendapunt wordt naar een volgende zitting verdaagd. 

6. a. Wijziging van de gemeentelijke politieverordening op de gemeentewegen 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij het Koninklijk Besluit van 16 maart 1968; 
Gelet op de nieuwe gemeentewet bekrachtigd bij wet van 26 mei 1989, inzonderheid op 119, hernummerd bij de wet 
van 27 mei 1989 en gewijzigd bij het K.B. van 30 mei 1989, 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, inzonderheid de artikelen 40, 41, 286 §1, 287 en 330, 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer, 
inzonderheid op titel III , 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsings-
voorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van verkeerstekens; 
Gelet op de gemeentelijke politieverordening op het verkeer op de gemeentewegen, vastgesteld door de gemeenteraad 
in zitting van 27 oktober 2003 (goedgekeurd door de Federale Minister van Mobiliteit en Vervoer op 15 januari 2004), 
gewijzigd door de Gemeenteraad op 27 februari 2006 (goedgekeurd door de Federale Minister van Mobiliteit en Vervoer 
op 12 mei 2006), gewijzigd door de Gemeenteraad op 30 april 2007 (goedgekeurd door de Federale Minister van 



Mobiliteit en Vervoer op 6 september 2007), gewijzigd door de Gemeenteraad op 30 december 2011, 20 juni 2012, 27 
juni 2013 en 31 oktober 2013, 19 april 2016, 26 april 2018, 31 mei 2018, 20 december 2018, 28 januari 2019, 29 maart 
2021, 29 juni 2021, 21 september 2021, 16 mei 2022 en 20 september 2022; 
Overwegende dat een nieuwe school zich gevestigd heeft op het grondgebied van Mesen; 
Overwegende dat het noodzakelijk is de nodige maatregelen te treffen om een vlot verloop van het verkeer  
te verzekeren; 
Op voorstel van het schepencollege 
Na beraadslaging; 
BESLUIT eenparig : 
Art. 1 : In het gemeentelijk politiereglement op de gemeentewegen, worden de volgende wijzigingen aangebracht : 

▪ In hoofdstuk 3 (Kerkstraat) wordt een artikel 3 toegevoegd, die luidt als volgt : 
Artikel. 3 : Het stilstaan en parkeren. 
§ 3. In bovenvermelde straat worden 2 parkeerplaatsen voorbehouden voor het opladen van elektrische 
voertuigen : 
- Voor het huis Kerkstraat 3. 
Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het bord E9a met pictogram volgens artikel 70.2.1.3° van het 
KB van 1 december 1975. 

▪ In hoofdstuk 4 (Ketelstraat) wordt in artikel artikel 3 § 2 volgende wijziging aangebracht: 
In bovenvermelde straat wordt een oversteekplaats voor voetgangers aangebracht ter hoogte van het huis met 
nummer 13 (ipv huisnummer 11). 
Deze maatregel wordt ter kennis gebracht overeenkomstig artikel 76.3 van het KB van 1 december 1975. 

▪ In hoofdstuk 7 (Markt) artikel 4 wordt alinea 4 toegevoegd: 
§ 4. In bovenvermelde straat wordt 1 parkeerplaats voorbehouden voor het opladen van elektrische voertuigen: 
- Voor het huis Markt 24. 
Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het bord E9a met pictogram volgens artikel 70.2.1.3° van het 
KB van 1 december 1975. 

▪ In hoofdstuk 7 (Markt) wordt bij artikel 5 § 4 volgende toegevoegd: 
- ter hoogte van Markt 1. 

Art. 2 : Dit besluit, evenals een gecoördineerde versie van het gemeentelijk reglement op de gemeentewegen wordt 
bekend gemaakt via de webtoepassing van de stad. 
Art. 3 : Afschrift van dit besluit wordt gestuurd naar : 
- de toezicht houdende overheid; 
- de Bestendige Deputatie van de Provincie West-Vlaanderen; 
- de griffie van de rechtbank van eerste aanleg; 
- de griffie van de politierechtbank te Ieper; 
- de politiezone Arro Ieper; 
- de technische dienst van de stad Mesen. 
 
 
6. b. Zone 30 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij het Koninklijk Besluit van 16 maart 1968; 
Gelet op de nieuwe gemeentewet bekrachtigd bij wet van 26 mei 1989, inzonderheid op 119, hernummerd bij de wet 
van 27 mei 1989 en gewijzigd bij het K.B. van 30 mei 1989, 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, inzonderheid de artikelen 40, 41, 286 §1, 287 en 330, 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer, 
inzonderheid op titel III , 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsings-
voorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van verkeerstekens; 
Gelet op de gemeentelijke politieverordening op het verkeer op de gemeentewegen, vastgesteld door de gemeenteraad 
in zitting van 30 december 2011 (goedgekeurd door de Federale Minister van Mobiliteit en Vervoer op 27 mei 2003),  
Overwegende dat een nieuwe school zich gevestigd heeft op het grondgebied van Mesen; 
Overwegende dat het noodzakelijk is de nodige maatregelen te treffen om een vlot verloop van het verkeer  
te verzekeren; 
Op voorstel van het schepencollege 
Na beraadslaging; 
BESLUIT eenparig : 
Art. 1 : In het gemeentelijk politiereglement “Zone 30”, worden de volgende straten toegevoegd: 

- Maarschalk Plumerplein: volledig; 
- Rijselstraat : vanaf het kruispunt met de Markt tot de woning Rijselstraat 23; 
- Markt: volledig; 
- Slijpstraat: volledig; 
- Ketelstraat: volledig; 
- Korte Mooiestraat: vanaf kruispunt met de Zwijnemarkt; 
Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door de borden F4a en F4b. 

Art. 2 : Dit besluit, evenals een gecoördineerde versie van het gemeentelijk reglement “Zone 30” wordt bekend gemaakt 
via de webtoepassing van de stad. 
Art. 3 : Afschrift van dit besluit wordt gestuurd naar : 



- de toezicht houdende overheid; 
- de Bestendige Deputatie van de Provincie West-Vlaanderen; 
- de griffie van de rechtbank van eerste aanleg; 
- de griffie van de politierechtbank te Ieper; 
- de politiezone Arro Ieper; 
- de technische dienst van de stad Mesen. 
 
 

7. Verwerkingsovereenkomst Eaglebe 
Gelet op de verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016 betreffende de 
bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije 
verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn 95/46/EG (Algemene Verordening Gegevensbescherming), 
omgezet in nationale wetgeving en van kracht op 25 mei 2018 – GDPR;  
Gelet op de wet van 30 juli 2018 betreffende de bescherming van natuurlijke personen met betrekking tot de verwerking 
van persoonsgegevens (Kaderwet Verwerking Persoonsgegevens) – WVP. 
Overwegende dat een nieuwe verwerkersovereenkomst moet goedgekeurd worden.  
Gelet op het gunstig advies van de DPO Arne Neirinck d.d. 02 augustus 2024. 
Na beraadslaging; 
BESLUIT eenparig: 

Art. 1 De gemeenteraad keurt de verwerkersovereenkomst in het kader van de algemene verordening 
gegevensbescherming met Merkator goed; 

Art. 2 Een afschrift van de besluit wordt bezorgd aan Eaglebe. 
 

8. Eedaflegging algemeen directeur. 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, inzonderheid de artikelen 34, 41, en 162 t/m 175; 
Gelet op zijn besluit van 24 juni 2024 houdende de aanstelling van mevrouw Heidi Malengier als algemeen directeur 
met ingang van 01 oktober 2024. 
Overwegende dat artikel 163 van het Decreet Lokaal Bestuur bepaalt dat een algemeen directeur na zijn/haar 
aanstelling tijdens een openbare vergadering van de gemeenteraad de volgende eed aflegt in handen van de voorzitter 
van de gemeenteraad : “Ik zweer de verplichtingen van mijn ambt trouw na te komen”.  
BESLUIT :  
Enig artikel : Er wordt akte genomen van de eedaflegging in openbare zitting van de gemeenteraad in handen van de 
heer Sandy Evrard, voorzitter van de gemeenteraad, door mevrouw Heidi Malengier als algemeen directeur met 
voltijdse prestaties met ingang van 01 oktober 2024. 
 

9. Vragen en antwoorden 
Nihil. 

 

Al de punten van de agenda uitgeput zijnde, wordt de zitting geheven. 

De algemeen directeur wnd., De voorzitter, 

 

Elisha LEIRE Sandy EVRARD – MNZM 


		elisha.leire@mesen.be
	2024-11-19T11:22:42+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		burgemeester@mesen.be
	2024-11-20T08:53:13+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




